



Till Uppsala universitet

Kommentar rörande utkast av Uppsala universitets årsredovisning för 2014

Uppsala studentkår och Doktorandnämnden vill lämna följande synpunkter på Uppsala universitets utkast till årsredovisning för 2014, version 4.

Allmänt

På sida 3 anges i tabell Väsentliga uppgifter information som inte verkar stämma angående andel lärare, kvinnor och män. Detta bör åtgärdas.

I avsnitt 2.3.3 Rankning går att läsa att Uppsala universitet under 2014 har klättrat i två av de tre stora internationella rankningslistorna, *Times Higher Education* och *Shanghai*-rankingen. Uppsala studentkår har fått uppfattningen att detta inte enbart beror på ett ökat antal citeringar, utan också delvis kan bero på förändrade indikatorer för mätningarna. Om så är fallet skulle det ge en tydligare bild att inkludera detta i texten.

Uppsala studentkår anser att på det ställe där ”han eller hon” används i årsredovisningen, i avsnittet 2.9.7 Studenter som inte tar poäng, bör detta ändras till ”hen”.

Under rubriken 4.2 Hållbar utveckling anges att Uppsala universitet har mål för att minska klimatpåverkan från tjänsteresor. Vi skulle gärna se en redovisning av det faktiska utfallet i förhållande till universitets mål. Det vore även intressant att få en kommentar uppföljning av andra delar av universitets miljöarbete, exempelvis avfall och återvinning.

Under året har universitetets Enhet för lika villkor avskaffats till följd av krav om ekonomiska besparingar. Om denna omorganisation omnämns ingenting i kapitlet 4.6 Jämställdhet, trots att både Program för lika villkor och Handlingsplan för lika villkor beskrivs som viktiga delar av universitets jämställdhetsarbete. Samtidigt anger årsredovisningen att efterfrågan på interna utbildningar som beror lika villkor i både arbets- och studiemiljö är hög. Uppsala studentkår vill uttrycka en oro över hur behoven av progression inom detta område ska kunna tillgodoses framöver utan att ha en universitetsövergripande enhet med specialistkunskap som stöd.

Vi noterar att vi, liksom föregående år, behöver anmärka på påståendet att mångfaldsbyrån ESMeralda drivs av universitetet tillsammans med kommunen och studentkårerna. Det är bara Uppsala studentkår, kommunen och Uppsala universitet som deltar i projektet för breddad rekrytering. Vi föreslår därför att ”studentkårerna” ändras till ”Uppsala studentkår”.

Forskarutbildning

Årsredovisningen nämner att antalet nyantagna doktorander minskat. Kan man dessutom sätta det i relation till att antalet som disputerade var högt, då borde universitetet rimligtvis ta in fler snarare än färre doktorander. Vi anser inte att det går att dra slutsatsen att avskaffandet av utbildningsbidraget i någon högre utsträckning har påverkat nedgången i antalet nyantagna doktorander med den information som presenteras i årsredovisningen. Exempelvis klargörs inte om det är institutioner med högst andel utbildningsbidragsfinansiering som också upplever störst minskning. Av denna anledning anser Uppsala studentkår och Doktorandnämnden att avskaffandet av utbildningsbidrag som finansiering för doktorander vid Uppsala universitet inte kan antas vara skäl till minskat antal antagna, istället borde anledningen undersökas vidare. Den ”naturliga fluktuation” av antalet nyantagna doktorander som hänvisas till kan även med fördel förklaras ytterligare och beläggas med siffror på hur den har sett ut över tid.

Vi noterar att doktorander med stipendiefinansiering över huvud taget inte nämns i årsredovisningen. Vi anser att Uppsala universitet bör redovisa anledningen till detta och även kommentera andelen doktorander med stipendier som finansiering vid universitetet.

Utbildning på grund- och avancerad nivå

Uppsala studentkår har tidigare uttryckt önskemål om att utveckla nätbaserad utbildning. Så har universitetet gjort och till följd av satsningen ökar nu prestationsgraden för distansstudenter, främst på Campus Gotland. Uppsala studentkår anser att det borde ses som en uppmuntran att utveckla också distansutbildningen vid Campus Uppsala i samma riktning och dra nytta av de nätbaserade verktygen också i den konventionella undervisningen.

Universitetet skriver i sin årsredovisning att de har förbättrat rutiner för kursvärdering. Uppsala studentkår vill påpeka att det inte går att utläsa, varken från årsredovisningen eller i annat tillgänglig dokumentation, vilka åtgärder som genomförts just i år. Vi önskar större tydlighet i arbetet med detta.

Universitetet bör gärna utveckla delen om *“Först ut. En alumnundersökning av de första årskullarna från de nya magister-/ masterutbildningarna vid Lunds och Uppsala universitet”*. Vi tar gärna del av vad Uppsala universitet drar för slutsatser av undersökningen och vilka åtgärder som är planerade.

Det är bra att Uppsala universitet lyfter de återkommande problem som inresande studenter har. Uppsala studentkår är också stolta över universitetets arbete med aktiv studentmedverkan och konceptet ”flipped classrooms”.

För Uppsala studentkår

Caisa Lycken
Ordförande

Miranda Cox
Vice ordförande

Sara Andersson
Doktorandnämndens ordförande